



Håholmen



Geiranger sett fra Homlong

### LOP-tur nr 1 til Nordvestlandet 3. til 7. juni 2024

Nordvestlandet er for mange bergensere upløyd mark og har mange spektakulære attraksjoner. I 2011 hadde LOP en svært vellykket tur til Møre og Romsdal, og flere har foreslått en ny tur til området. Vi konsentrerer oss denne gangen om Geiranger og Håholmen. Vi vil bo to netter i Geiranger, en natt på Håholmen og siste natt i Loen. Avreise fra Bergen busstasjon perrong P kl 0900. Programmet blir som følger:

3. juni	Avreise kl 0900 fra Bergen og vi følger E39 nordover. Vi spiser lunsj på Jølstra museum nord for Førde kl 1230. Vi drar videre til Hellesylt, der vi tar turistfergen til Geiranger kl 1830 med ankomst hotell Havila kl 1930. Middag på hotellet
4. juni	Etter frokost kl 0900 drar vi til Dalsnibba 1495 m.o.h. på vei med høye brøytekanter. Her tar vi en halvtimes stopp og nyter en fantastisk utsikt og kanskje handler litt i turistboden. Kl 1130 ankommer vi Fjordsenteret etter et kort fotostopp på Flydalsjuvet. Etter en times besøk på muséet går vi Fossevandringen ned til hotellet. Bussen kjører de som ikke tar vandringen. Kl 1200 drar vi med minibuss til Westerås gard der vi spiser lunsj i et nedlagt geitefjøs. Her forteller Marit Lønne om oppveksten i Geiranger. Kl 1630 er vi tilbake på hotellet. Middag kl 1900 på hotellet.
5. juni	Avreise Geiranger kl 0900. Vi har et kort stopp ved Ørnesvingen før vi tar fergen Eidsdal- Linge. Innerst i Valdalen stopper vi kort ved Gudbrandsjuvet. På Trollstigen har vi et stopp på 30 minutter. I Åndalsnes tar vi Romsdalgondolen opp til fjells, der vi spiser lunsj kl 1300. Etter lunsj drar vi til Håholmen via Hustadvika. Før vi blir fraktet med vikingskipet Saga Siglar kjører vi Atlanterhavsveien fram og tilbake. På Håholmen får vi et foredrag om holmen og middag.
6.juni	Kl 0900 etter frokost blir vi fraktet med vikingskipet Saga Siglar tilbake til fastlandet. Kl 1000 ankommer vi Eide på Averøya, der vi stopper og drar med båt inn i kalksteinsgrotten Bergtatt og får en spektakulær opplevelse. Vi drar videre mot Molde hvor vi spiser lunsj på Skarstua. Veien går videre til Aasensenteret i Volda. Deretter kjører vi Kvivsveien til Loen hvor vi overnatter på Loen Fjordhotell. Middag på hotellet.
7.juni	Avreise kl 0900 fra Loen. Vi tar et kort stopp i Olden, der vi besøker fabrikkutsalget til Skogstad. Vi drar over Gaularfjellet og spiser lunsj på Flatheim gård. Turen til Bergen går via Voss.

Pris pr person med minimum 25 deltakere er kr 14.500, enkeltromstillegg er kr 2.000. Prisen kan endres med lavere deltakerantall. Prisen inkluderer alt unntatt drikke og reise- og avbestillings- forsikring og bompenger til Dalsnibba (150 kr) og inngangspenger til Aasenteret (175 kr). På turen deltar medlemmer fra turkomitéen. Påmeldingsfrist er **10. februar 2024** til [willyjan42@gmail.com](mailto:willyjan42@gmail.com) (468 16 800). Turoperatør er Travelnet, Os.



Taormina med Etna i bakgrunnen. Vi skimter Giardini Naxos inderst i bukten.

### LOP-tur nr 2 til Sicilia 19. til 26. oktober 2024

Sicilia er Italias største øy, og et speilbilde av middelhavsområdets historie. Ulike folkeslag, kulturer og herskedynastier har bidratt til å forme Sicilias unike kulturelle betydning i italiensk og europeisk sammenheng. Denne øya byr på flotte naturopplevelser, kunst og kultur, fruktbare og frodige marker omkranset av flotte strender og blått hav. Her finner du også Europas største og stadig aktive vulkan, Etna. Sammen med arkeolog og historiker professor Knut Ødegård får du oppleve grekernes og romernes Sicilia gjennom en rundtur blant templer, teatre og vingården til vinhuset Planeta. Her følger programmet for turen:

Lø 19.10	Formiddagsavgang med KLM fra Bergen Lufthavn og deretter flybytte i Amsterdam. Vi flyr til Catania og tar buss vel 1 time til Giardini Naxos, en italiensk småby rett sør for Taormina. Vi skal bo på hotell Sporting Baja (4*) og spise middag på en lokal restaurant. Etter middag tar vi en kveldstur i byens gater og langs strandpromenaden om ønskelig.
Sø 20.10	Etter frokost og en rask busstur, begir vi oss til fots ut i Taormina, og vårt viktigste mål er byens antikke teater med sin spektakulære beliggenhet og bevaring. Her hører vi om hvordan grekerne utviklet teaterkunsten gjennom spill for guden Dionysos. Byens mange pittoreske gater og plasser blir det også tid til å bli kjent med. Lunsj etter behov. Ettermiddagen er fri for egne aktiviteter. Fellesmiddag om kvelden.
Ma 21.10	I dag tar bussen oss i retning vulkanen Etna. Denne fortsatt aktive vulkanen på 3329 moh er et syn i seg selv og har også gjennom sine stadige utbrudd skapt en mineralrik jord på sine åssider, som er ypperlig egnet til vindyrking. Vi skal ikke helt til topps på Etna, men nyter utsikten fra ca 1900 moh hvor vi også kan vandre rundt Sylvesterkrateret. Deretter besøker vi Planetas vingård Feudo di Mezzo. Her får vi høre om sammenhengen mellom jordsmonnet og vinenes karakter. Vi spiser lunsj og smaker på stedets viner. Tilbake til Giardini Naxos ønsker du kanskje en ettermiddagsdukkert før vi møtes til fellesmiddag om kvelden.
Ti 22.10	Etter frokost reiser vi med buss sydover på dagsutflukt til den viktigste byen i gresk tid på Sicilia, Syracuse. Etter 1,5 timer er vi i utkanten av byen. Vi besøker det antikke teateret, ett av de største i den antikke verden, før vi tar veien til byens sentrum på øya Ortygia. Der lå byens fremste templer. Vi inntar lunsj før vi kjører tilbake til hotellet. Middag på en lokal restaurant.



Teateret i Taormina

<p><b>On 23.10</b></p>	<p>Vi reiser fra Naxos Giardina vestover. I første omgang til romertidens viktigste monument på Sicilia, den store senantikke villaen ved Piazza Amerina med sine fantastiske gulvmosaikker. Denne praktvillaen med tilknytting til det romerske keiserhuset fra omkring 300 e.Kr. gir oss et unikt innblikk i senantikkenes forestillinger og tankeverden. Vi fortsetter ferden sydvestover til vårt neste høydepunkt, Agrigento, hvor vi overnatter på Dioscuri Bay Palace (4*). Felles middag.</p>
<p><b>To 24.10</b></p>	<p>Etter frokost går veien til de best bevarte templene i den greske verden! I Tempeldalen bygget bystaten Akragas i løpet av vel 150 år ikke mindre enn 7 templer i skarp konkurranse med nabobystaten Selinunte, blant annet ett av de aller største templer som grekerne noen gang forsøkte seg på. Etter å ha vandret blant templene, bringer bussen oss til vårt neste mål, grekernes vestligste bystat på Sicilia, Selinunte. Her overnatter vi to netter på hotell Admeto (4*). Felles middag.</p>
<p><b>Fr 25.10</b></p>	<p>Dagen står i bystaten Selinuntes tegn. Det store arkeologiske området like ved hotellet omfatter både en serie store og praktfulle templer og høyden der byen ble anlagt i siste halvdel av 600-tallet f.Kr. Byen levde et kort og hektisk liv fram til slutten av 400-tallet f.Kr., da karthagerne inntok byen, men i løpet av disse 200 årene var det en intens byggevirksomhet. Selinunte er med sin beliggenhet på en høyde ut mot havet et talende vitnesbyrd om grekernes bystatsorganisering, deres imponerende arkitektur og deres vilje til å reise praktfulle bygninger til sine guder. På ettermiddagen står man fritt til å vandre i den lille byen som har vokst opp utenfor det arkeologiske området eller ta en tur på stranden. Om kvelden hygger vi oss sammen på vår siste felles middag på turen.</p>
<p><b>Lø 26.10</b></p>	<p>Etter frokost sjekker vi ut og kjører til flyplassen i Catania, ca 3,5 timer. Ettermiddags fly hjem med KLM via Amsterdam til Bergen, hvor vi lander om kvelden.</p>

Pris pr person med minimum 25 deltakere er kr 25.900, enkeltromstillegget er kr 2.600. Prisen kan endres med færre deltakere eller endret valutakurs. Prisen inkluderer frokost og 7 middager og 1 lunsj, alle inngangsbilletter, lokale guider, reiseleder, drikke til middagene (1/2 vann og 1/4 vin) unntatt i Agrigento. Avbestillings- og reiseforsikring og eventuell frivillige tips er ikke inkludert. På turen deltar medlemmer fra turkomitéen. Turoperatør er Escape Travel. Påmeldingsfrist er **10 februar 2024** til [willyjan42@gmail.com](mailto:willyjan42@gmail.com) (46816800). Depositum på kr 2.500 etter nærmere avtale.

## Påmeldingsskjema for turene 2024

De som deltar på turene, bør være medlem av LOP og bør ha vanlig reiseforsikring som dekker avbestilling ved sykdom. Dersom du betaler minst halvparten av reisen med kredittkort, er du vanligvis avbestillingsbeskyttet ved sykdom. Dersom du ikke er dekket, ta kontakt med ditt forsikringsselskap. Vi anbefaler at reisende til utlandet har skaffet seg **Europeiske Helsetrygdekort** ved å kontakte Helfo. Turlleder står kun for den tekniske organiseringen eventuelt i samarbeid med turoperatøren. Turlleder er ikke helsepersonell.

Alle turpriser (unntatt dagsturer) inkluderer et administrasjonsgebyr på kr 100,- til LOP. Om ønskelig kan alle ha med en yngre ledsager. Du kan og ha med en person som ikke er medlem dersom det er plass. Kryss av for tur/turer (du kan bestille flere turer her).

- Norgesturen til Nordvestlandet \_\_\_\_\_ Påmeldingsfrist 10. februar 2024

Dele rom med: \_\_\_\_\_

- Europatur til Sicilia \_\_\_\_\_ Påmeldingsfrist 10. februar 2024

Dele rom med \_\_\_\_\_

**Navn 1:** \_\_\_\_\_ **Navn 2:** \_\_\_\_\_

Fødselsdato: \_\_\_\_\_ LOP: Ja/Nei Fødselsdato: \_\_\_\_\_ LOP: Ja/Nei

Adresse: \_\_\_\_\_ Adresse: \_\_\_\_\_

Postnr \_\_\_\_\_ Sted \_\_\_\_\_ Postnr \_\_\_\_\_ Sted \_\_\_\_\_

Tlf \_\_\_\_\_ Tlf \_\_\_\_\_

E-post \_\_\_\_\_ E-post: \_\_\_\_\_

**Skriv navnet (navnene) slik det (de) står i passet (passene) med tydelige bokstaver.**

Spesielle ønsker: \_\_\_\_\_

Sted: \_\_\_\_\_ Dato \_\_\_\_\_ Underskrift \_\_\_\_\_

**Påmelding er bindene etter betaling av påmeldingsgebyret krevd av reiseoperatøren! Avbestilling kan føre til gebyr! Husk gyldig pass!**

Påmelding sendes til: **Turkomitéen i LOP, v/Willy Jan Lønne, Øvre Varåsen 13 5210 Os.**

E-postadresse [willyjan42@gmail.com](mailto:willyjan42@gmail.com). Tlf 468 16 800.